
     

40. ročník, rok 2023, číslo 5 
 

 

 

Milí občané Perninku, 

konečně jsme se dočkali lepšího počasí a usmálo se na nás i sluníčko. Během měsíce dubna 

jsme si stihli doma poklidit objemný odpad a za přispění obce, odložit do přistavených 

kontejnerů.  A že toho letos na jaře bylo požehnaně. Svozová firma se musela dvakrát otočit. 

Tentýž den se naše obec zapojila do akce „Ukliďme Česko“. I když v komorním složení, ale 

za to s dobrou náladou, se podařilo vysbírat v okolí Perninku několik pytlů plastů, papíru, 

především pak skleněných lahví, plechovek a v neposlední řadě se našla i autobaterie. Velice 

mne potěšilo, když se do úklidu zapojila rodina z Ukrajiny, která i když už v Perninku 

nebydlí, neváhala přijet z Ostrova a pomoci. Za to jim patří veliký dík. Všichni byli po akci 

odměněni opékáním špekáčků a limonádou. Všem moc děkuji.    

     Tradiční stavění máje a pálení čarodějnice se nakonec vydařilo, počasí nám přálo. 

Dobrovolní hasiči Pernink ve spolupráci s obcí, tradičně postaru, postavili krásnou májku. Ta 

byla letos trochu těžší a tak dala více zabrat. Děti ze školy vyrobily krásný věnec a 

nádhernou čarodějku. Poděkování patří nejen našim hasičům, bez kterých by to prostě nešlo, 

ale i základní a mateřské škole a Martině Vincůrkové, která dodala pentličky a společně 

s dětmi dozdobily špici a také i věnec. Jak pro děti, tak i pro dospělé byla připravena zábava 

v podobě her, během kterých jsme upálili čarodějku a definitivně se tak rozloučili s paní 

zimou.  

     Chtěl bych vám připomenout, že s příchodem května opět platí vyhláška o nepovolených 

činnostech o nedělích a státních svátcích a to až do konce září, kdy bychom se měli oprostit 

od práce s hlučným nářadím a stroji. Mám pro vás i pozitivní zprávu. Od 16.5.2023 rozšiřuje 

obec Pernink otevírací dobu pošty Partner a to každé úterý do 17 hodin. Na 15.6.2023, jsme 

pro vás přichystali povídání se spisovatelem Štěpánem Javůrkem v našem kině.       

     Přeji nám všem květen plný sluníčka k načerpání energie po zimě a budu se těšit na 

setkání u další společenské akce, která bude 17.6.2023.  

                                                                                         Petr Groh – starosta obce Pernink   

 
 

 

 



 2 

 

 
 

V rámci akce „Ukliďme Česko“ ,  proběhla 22.4.2023 akce „Ukliďme Pernink“ 

 

 

        
 

Stavění májky pěkně po staru – hasiči Pernink                      Rozloučení s Morenou – upálení čarodejnice 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

      Zápis a usnesení 6. zasedání zastupitelstva obce ze dne 12.4.2023 
 

 

Omluveni: 0 

 

Ověřovatelé zápisu: paní Mgr. Tereza Machová a pana Václav Mašek 

 

Pořizovatel zápisu: pan Petr Groh  

1/6/23 ZO Pernink určuje ověřovateli zápisu Terezu Machovou a Václava Maška 

pořizovatelem zápisu Petra Groha  

Hlasování: pro: 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.                                     Návrh byl přijat  

2/6/23 ZO Pernink schvaluje program 6. zasedání zastupitelstva obce včetně jeho 

doplnění o žádost o dotaci z rozpočtu obce pro Zdravotní klaun o.p.s, schválení 

příspěvku na pořízení sportovního vybavení pro TJ Sokol kopaná mládež, schválení 

záměru pronájmu nebytových prostor v budově OÚ Pernink, nový kronikář obce 

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                       Návrh byl přijat  

3/6/23 ZO Pernink bere na vědomí provedenou kontrolu plnění usnesení 5. zasedání 

ZO Pernink ze dne 20.2.2023  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                       Návrh byl přijat 

4/6/23 ZO Pernink schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023 dle předloženého 

položkového členění, které je součástí zápisu jako příloha č. 2  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                       Návrh byl přijat 

5/6/23 ZO Pernink bere na vědomí inventarizaci majetku obce k 31.12.2022 

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                       Návrh byl přijat 

6/6/23 ZO Pernink schvaluje Základní škole a mateřské škole Pernink, p.o. příspěvek 

ve výši 15.000,- Kč na úhradu nákladů, spojených s konáním lyžařského výcviku 7. a 8. 

třídy ZŠ a MŠ Pernink v termínu 6.3. – 10.3.2023  

Hlasování: pro: 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                      Návrh byl přijat 

7/6/23 ZO Pernink neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 276/1 o velikosti cca 

400 m2 k.ú. Pernink  

Hlasování: pro: 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 - (p. Vetešník)             Návrh byl přijat 



 4 

8/6/23 ZO Pernink schvaluje prodej části pozemku p.č. 792/29 o výměře 80 m2 v k.ú. 

Pernink za cenu Kč 150,- /m2 manželům Martině a Vítu Tučkovým, Jaromírova 530/7, 

128 00 Praha 2 – Nusle s tím, že kupující ponesou veškeré náklady spojené s prodejem 

tohoto pozemku, tj. návrh na vklad, příprava kupní smlouvy a další, ZO pověřuje 

starostu obce podpisem kupní smlouvy. Záměr prodeje byl řádně vyvěšen na ÚD obce 

dne 6.2.2023 do 22.2.2023  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 zdržel se 0                                        Návrh byl přijat 

9/6/23 ZO Pernink bere na vědomí zprávu Parlamentu České republiky – poslanecké 

sněmovny o vyhovění žádosti o registraci – zařazení historického znaku obce Pernink 

do Registru komunálních symbolů a dne 23.2.2023 pod Čj. 0104/9VO/22/PpHaV 

žádosti vyhověl.  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                       Návrh byl přijat  

10/6/23 ZO Pernink schvaluje nákup projekčního plátna do Kina Pernink za 

nabídkovou cenu 52.459,- Kč bez DPH od společnosti DATA-VIDEO-MEDIA s.r.o. 

Cílkova 640/22, 142 00 Praha 4 – Kamýk , cena je vč. dopravy, zaměření a montáže. A 

pověřuje místostarostu obce Ing. Ladislava Vetešníka vyřízením objednávky.  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                       Návrh byl přijat 

11/6/23 ZO Pernink schvaluje uzavřít s Biskupstvím plzeňským, se sídlem nám. 

Republiky 234/35, 30100 Plzeň IČ 45334439 Smlouvu o zřízení věcného břemene na 

p.p.č. 2463/3 k.ú. Pernink (č.sml. 8800109914_1/VB), uložení plynovodní přípojky 

plynu za jednorázovou úplatu, a to 1.200,- Kč a pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy 

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                       Návrh byl přijat 

12/6/23 ZO Pernink souhlasí s vyhotovením dodatku ke kupní smlouvě mezi Obcí 

Pernink a manželi Jiřím a Petrou Svobodovými, uzavřenou dne 5.1.2005, jejímž 

předmětem byla koupě p.p.č. 349/25 o výměře 376 m2 v k.ú. Pernink, kdy v III. odstavci 

smlouvy si obec vyhrazuje právo případného umístění inženýrských sítí bez uplatnění 

finanční náhrady. Vzhledem k tomu, že pozdější výstavbou inženýrských sítí – 

kanalizace nebyl p.p.č. 349/25 k.ú. Pernink dotčen a obec neplánuje na tomto pozemku 

stavbu dalších sítí, míjí se odůvodnění účinkem. Podklady k vyhotovení dodatku budou 

předány právnímu zástupci obce. ZO pověřuje starostu obce provedením.  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                      Návrh byl přijat 

13/6/23 ZO Pernink schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. ČEZd_SoBS VB/4 58061/IV-12-0020867/Pernink-KV-

Nádražní 247, Tr,kNN s firmou ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035 se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 pro zemní kabelové vedení NN – 

zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 2499/1 a 782/1 k.ú. Pernink a pověřuje starostu 



 5 

 obce podpisem této smlouvy  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                       Návrh byl přijat 

 

14/6/23 ZO Pernink schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s firmou Střechy Kotrla, 

Nádražní 269, 362 36 Pernink IČ: 01078607, zastoupené panem Janem Kotrlou, na 

osazení – montáž sněhových zábran na střechu – čelní stranu budovy Obecního úřadu 

na adrese TGM 1, 362 36 Pernink, ve vlastnictví Obce Pernink za nabídkovou cenu Kč 

221.239,- vč. DPH a pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o dílo.  

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 2 (p. Štauber, p. Kotrla) 

                                                                                                               Návrh byl přijat 

15/6/23 ZO Pernink schvaluje zařazení podnětu pro změnu Územního plánu Pernink – 

začlenění nových ploch do návrhu změny č. 2 ÚP Pernink – zařazení části pozemku p.č. 

96/5 k.ú. Pernink do ploch SM (zahrada) o velikosti 150 m2, žadatel Jindřich Mach, 

TGM 6, 362 36 Pernink  

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 2 (p. Groh, p. Liška) 

                                                                                                               Návrh byl přijat 

16/6/23 ZO Pernink schvaluje záměr poskytnout organizaci Zdravotní klaun o.p.s  

Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9, IČO 26547953 příspěvek z rozpočtu obce na rok 2023 

pro potřeby financování programů organizace Zdravotní klaun ve spádových 

nemocnicích Sokolov a Krajská nemocnice Karlovy Vary, pravidelné klauniády na odd. 

dětí, JIP a ambulancí 5000,- Kč a pověřuje starostu obce Petra Groha podpisem 

veřejnoprávní smlouvy.  

Hlasování: pro: 0 hlasů, proti 7, zdržel se 2 (p. Štauber, p. Groh)  

                                                                                                           Návrh nebyl přijat 

17/6/23 ZO Pernink schvaluje záměr pronájmu nebytového prostoru jedné místnosti 

v budově Obecního úřadu Pernink na adrese TGM 1 v 1. patře o velikosti 16 m2, cena 

190,-Kč/m2/rok.  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                       Návrh byl přijat 

 

Další termín jednání ZO byl stanoven na den 10.5.23 od 18 hodin v zasedací místnosti OÚ 

Pernink. Pracovní jednání na den 3.5.23  

 



 6 

                                                                                  Obecní úřad informuje 
 

 

UPOZORNĚNÍ NA POPLATKY KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

 

Vážení spoluobčané, 

již poněkolikáté vás upozorňujeme na způsob úhrady místního poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci. 

Splatnost poplatku je dle Obecně závazné vyhlášky obce Pernink č. 3/2021 - 2x ročně. Za 

období od 1. ledna do 30. června, do 31. července příslušného kalendářního roku, a za 

období od 1. července do 31. prosince, do 28. února následujícího kalendářního roku. 

Platby přijímáme v hotovosti na matrice nebo POŠTĚ PARTNER, nebo bankovním 

převodem na účet obce Pernink 

číslo účtu:  2520341/0100 

           VS: 3722 + číslo popisné 

                  37220 + číslo evidenční 

 

Výši částky se vám snažíme v rámci časových možností a na základě vzájemné dohody 

zaslat na vámi uvedený email v ohlašovací povinnosti. Pokud vám částka nedorazí, je vaší 

povinností si částku zjistit dotazem na obecním úřadě. Je tu stále spousta obyvatel jejichž 

jména se opakují (místních i chatařů), kteří toto nerespektují a na upomínky nereagují. 

V těchto případech, pokud neuvedete svoje platby v soulad s vyhláškou obce, budeme nuceni 

předat celou záležitost našemu právnímu oddělení.  

 

Na druhou stranu jsou tady občané, kteří ještě nezrušili svoje platební příkazy a stále hradí 

paušální částku ve výši 1.300,- Kč, která již od roku 2022 neplatí. Prosíme o kontrolu a 

případné zrušení těchto trvalých příkazů.  

 

Dále jsou tu lidé, kteří pro změnu platí dopředu, 2x apod. Pokud si nejste jisti, zda jste 

poplatky uhradili, není nic jednoduššího, než se dotázat na obecním úřadě. Rádi Vám dotazy 

zodpovíme na tel. 353 892 104 nebo na e-mailu: matrika@pernink.eu.  Na základě výše 

uvedeného vás tímto žádáme, nezasílejte platby dříve, nepředplácejte si na celý rok. Tímto 

v celém systému vzniká chaos. 
 

Prosíme všechny poplatníky, dodržujte výše uvedená pravidla. Také z toho 

nejsme nadšeni, ale musíme se s tím nějak vypořádat – respektovat platný zákon, 

vyhlášku a pravidla pro účtování obcí. 
 

 

Děkujeme                                                                                                    Petr Groh – starosta 

 

 

mailto:matrika@pernink.eu


 7 

Informace o odpadovém hospodářství obce Pernink za rok 2022 

dle § 60 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb. 
 

Informování a vzdělávání občanů 
 

Na území obce Pernink se třídí komunální odpad dle obecně závazné vyhlášky obce Pernink č. 

2/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, která je dostupná na internetových 

stránkách obce Pernink www.pernink.eu. 
 

Komunální odpad 

Osoby produkující a následně předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny 

odděleně soustřeďovat následující složky: 

a) Biologické odpady 

b) Papír 

c) Plasty včetně PET lahví a nápojového kartonu 

d) Sklo 

e) Kovy 

f) Nebezpečné odpady 

g) Objemný odpad 

h) Jedlé oleje a tuky 

i) Směsný komunální odpad 
 

Tříděné složky odpadu (papír, plasty, sklo, kovy, jedlé oleje a tuky) a biologicky rozložitelný 

odpad jsou soustřeďovány do zvláštních sběrných nádob, kterými se rozumí sběrné nádoby různých 

objemů nebo velkoobjemové kontejnery. Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny 

příslušnými nápisy. 
 

Sběr nebezpečného odpadu na území obce je zajišťován dvakrát ročně jejich odebíráním na předem 

vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomu určených. 
 

Sběr objemného odpadu na území obce je zajišťován dvakrát ročně jeho odebíráním na předem 

vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu 

určených. 
 

Směsný komunální odpad je soustřeďován do sběrných nádob, kterými se rozumí popelnice, 

igelitové pytle, kontejnery o objemu 1 100 l a odpadkové koše na veřejných prostranstvích. 

 

Nakládání se stavebním a demoličním odpadem obec Pernink nezajišťuje. Pro odložení 

stavebního odpadu je možné objednat kontejner, který bude přistaven a odvezen za úplatu. 
 

Veškeré důležité informace ohledně svozu a nakládání s jednotlivými druhy odpadů jsou 

zveřejňovány na úřední desce, webových stránkách obce a v Perninském zpravodaji. 
 

Svoz jedlého oleje a tuku provádí firma ČERNOHLÁVEK GROUP s.r.o., areál ZOS Kačina č.p. 57, 

Církvice.  

Svoz biologického odpadu provádí firma Zemědělská společnost Jindřichovice s.r.o., Jindřichovice 

156. 

Svoz ostatního veškerého odpadu provádí na území obce společnost AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o., Nejdek, se sídlem Závodu míru 1389, 362 21 Nejdek. 

 

 

 

http://www.pernink.eu/


 8 

Celková produkce skupin odpadů v roce 2022 

 

Název odpadu Katalogové číslo odpadů tuny 

Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 140603     0,040 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných 

látek 

150110     0,014 

Papír a lepenka 200101   12,701 

Sklo 200102     5,546 

Kyseliny 200114     0,003 

Jedlý olej a tuk 200125     0,263 

Barvy, lepidla a pryskyřice obsahující 

nebez. Látky 

200127     0,101 

Plasty 200139   12,160 

Kovy 200140     1,442 

Směsný komunální odpad 200301 157,230 

Objemný odpad 200307     5,240 

 

Celkem   194,74 

 

 

Celkové náklady na provoz obecního systému odpadového hospodářství za rok 2022 

 

Název odpadu Náklady celkem Kč 

Sběr využitelných odpadů (tříděný sběr)      271.632,-- 

- z toho tříděný sběr papíru      110.472,-- 

- z toho tříděný sběr plastů      110.472,-- 

- z toho tříděný sběr skla        25.344,-- 

- z toho tříděný sběr kovů        25.344,-- 

Nebezpečné odpady          2.831,-- 

Objemné odpady        14.775,-- 

Směsný komunální odpad   1.002.780,-- 

Jedlé oleje a tuky          1.210,-- 
 

Celkem   1.293.228,-- 

 

 

Výdaje a příjmy odpadového hospodářství za rok 2022 

 

 

Celkové náklady        1.293.228,-- Kč 

Příjmy           576.040,-- Kč 

Příspěvek od EKO-KOM na tříděný 

odpad 

         154.388,-- Kč 

 

 

 

 

Zpracoval:   Petr Groh – starosta                                                      dne:   4.5.2023 

 
  



 9 

                                                                                              Oznámení 
 

 

Zemědělská společnost Jindřichovice s.r.o 

358 01 Jindřichovice 156 

                                                          

 

Oznámení o ukončení uložení odpadu fyzickými osobami do krušnohorské 

kompostárny 

 

S okamžitou platností ukončujeme příjem odpadu od fyzických osob do Krušnohorské 

kompostárny Abertamy z důvodu personálního, organizačního zajištění a legislativních změn 

v Zákoně č. 541/2020 Sb.. Občané budou moci nadále odpad ukládat do přistavených 

kontejnerů rozmístěných po obci, jak tomu bylo doposud. 

 

 

                   Děkujeme za pochopení.                                                                                                                                               

                                                                                                            Ing. Petr Zacharda 

 

 

 

                                                                                                  PČR informuje  
 

 

 

Cyklistická sezóna začíná. Máme pro vás pár rad a tipů k bezpečné jízdě. 

 

S příchodem jarního počasí začínají vyrážet na vyjížďky nejen motorkáři, ale také cyklisté. 

Stejně jako řidiči vozidel a motorek, jsou i cyklisté účastníky silničního provozu a je nutné 

na ně brát ohled. V provozu se můžete setkat i například s jezdcem na elektrické koloběžce, 

na kterého je také hleděno jako na účastníka silničního provozu. 

Z pohledu cyklisty je důležité se držet několika pravidel. Mezi základní povinnosti cyklisty 

patří před vyjetím vždy zkontrolovat stav kola a též mít na kole povinnou výbavu. Jízdní 

kolo musí mít dvě na sobě nezávislé brzdy, přední odrazku bílé barvy, zadní odrazku červené 

barvy, oranžové odrazky na paprscích kol a rovněž na obou stranách pedálů. Za snížené 

viditelnosti musí být kolo vybaveno v přední části světlometem s bílým světlem a v zadní 

části kola svítilnou červené barvy. Cyklistická přilba je povinná do 18 let, ale život Vám 



 10 

může zachránit i v dospělosti. Doporučujeme ji tak nosit všem, bez rozdílu věku a kdykoli 

usednete na kolo.  

Účastníky silničního provozu jsou také uživatelé elektrokoloběžek, kteří si to často ani 

neuvědomují a měli by tak dodržovat pravidla platná jako pro cyklisty. Koloběžka nebo 

elektrokoloběžka s výkonem do 1 kW a maximální konstrukční rychlostí do 25 km/hod. se 

totiž z hlediska provozu na pozemních komunikacích považuje za jízdní kolo. 

Osoby jedoucí na elektrokoloběžce musí k jízdě užít buď stezku pro cyklisty, jízdní pruh pro 

cyklisty, nebo přilehlou pozemní komunikaci. Přitom smějí jet po silnici pouze jednotlivě za 

sebou a při pravém okraji vozovky. Stejně jako u cyklistů dítě do 18 let může vyjet na 

koloběžce jen s cyklistickou přilbou. Děti mladší 10 let musí jet po silnici pouze pod 

dohledem osoby starší 15 let. 

Pozor na alkohol! Jako řidič nesmí jezdec na elektrokoloběžce či cyklista před jízdou ani 

během jízdy požít alkohol nebo jiné návykové látky. 

 

Uživatel elektrokoloběžky by měl dbát i na povinnou výbavu, která obsahuje minimálně dvě 

na sobě nezávislé účinné brzdy, zadní odrazku červené barvy, odrazky oranžové barvy na 

paprscích alespoň jednoho kola, v případě snížené viditelnosti světlomet svítící dopředu 

bílým světlem a zadní svítilnu červené barvy. 

Mezi nejčastější přestupky uživatelů elektrokoloběžek v ulicích města patří především jízda 

po chodníku, stezkami pro chodce, po přechodech pro chodce nebo jízda tam, kam je vjezd 

cyklistům dopravními značkami zakázán. Častá je i jízda na elektrokoloběžce bez osvětlení 

za snížené viditelnosti. Mezi časté prohřešky cyklistů můžeme uvést např., že kolo není 

vybaveno povinnou výbavou, nebo jezdí cyklisté vedle sebe, po chodníku nebo dokonce po 

přechodu pro chodce. 

Důležité je i oblečení, které si na kolo či koloběžku berete. Doporučujeme zvolit výrazné či 

přímo reflexní oblečení, abyste byli dobře vidět i při zhoršeném počasí na mnohem větší 

vzdálenost.  

Mnoho šťastných kilometrů na kole či koloběžce Vám přeji policisté z oddělení tisku a 

prevence Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje. 

                                                                                                         kpt. Bc. Zuzana Churaňová 

 

 

 



 11 

Senioři jedou jako o závod 

Na konci minulého roku jsme společně s Nadací st. Joachim spustili sbírku na platformě 

Donio – vybírali jsme finance na rehabilitační a cvičební kolo, které si přáli senioři 

z nejdecké pobočky Domova pro seniory Pernink. Vybíralo se především v Perninku a 

v okolních obcích. Musím s velkou radostí oznámit, že se podařilo vybrat téměř celou částku 

– 40 tisíc z požadovaných 45 tisíc. Nadace st. Joachim finální částku dorovnala, a tak jsme 

mohli kolo pro naše seniory konečně pořídit. 

Chtěla bych všem, kteří do sbírky přispěli, opravdu moc poděkovat. Je to parádní počin a 

jsem moc ráda, že senioři mohou procvičovat jak v Perninku, tak v Nejdku. 

Proč kolo v Nejdku potřebovali? 

Domov pro seniory v Perninku se v roce 2021 musel rozdělit na dvě pracoviště. Stalo se tak 

proto, že jedna část budovy, ve které Domov sídlí, nesplňovala statické požadavky pro 

bezpečný provoz a musela být uzavřena. Takže se skupina přibližně 50 seniorů musela 

rozdělit a část z nich se přesunula do provizorních prostor v Nejdku. Perninská část seniorů 

rehabilitační kolo pro své klienty má, nejdecká o něj přišla. Proto jsme vyhlásili sbírku. 

Kolo jsme úspěšně objednali a uvedli do provozu 9. března 2023, je umístěné ve společenské 

místnosti v domově pro seniory v Nejdku. Klienti ho hned otestovali, což můžete vidět i na 

pár fotkách.  

Tak ať jim to sviští! 

Ještě jednou moc děkuji 

Kristýna Güttnerová s podporou Nadace St. Joachim (stjoachim.eu) 

Archiv sbírky najdete na adrese donio.cz/dps-pernink 

                                                



 12 
 



 13 

 



 14 

 
 

Pohled na křižovatku ulic TGM-Nádražní-Blatenská - z louky za domem č. 13, třicátá léta dvacátého století  

 

 
 

Pohled na křižovatku ulic TGM – Nádražní - Blatenská z kopce za domem ev.č. 13 - dnes Chata Pernink  

 
 

 



 15 

 
 



 16 

 



 17 

 
 

 



 18 

                                                                                 Kalendář akcí Pernink a okolí 
 

                   

                                     KALENDÁŘ AKCÍ PERNINK A OKOLÍ 

12.5.    17.00   Nejdek 

Michelinovy hvězdy – divadelní představení pro seniory – Dům 

kultury Nejdek, cena 70 kč, předprodej vstupenek od 17. 4. 

v městském infocentru v Nejdku 

12.5.    21.00 Šabina 
Skupina BRUTUS - přírodní amfiteátr, vstupné předprodej 350 Kč, na 

místě 390 Kč 

13.5.    15.00 Ostrov Jak pejsek a kočička pekli písničku - pohádka – Stará radnice 70 Kč 

13.5.    20.00 Horní hrad 
Noční prohlídka s V. Braunreiterem -  šermířské klání -MORTIS, 

fire show - CANDENTIS  

      13.5.     9.00 Tisová u 

Nejdku 

Stříbrná stopa  – pochod, běh – registrace 9.00 – 11.00, restaurace 

Kukačka, startovné 50 Kč, v ceně mapka, občerstvení a malý dárek 

      13.5.    14.00 Pernink Fotbalový zápas Pernink - Útvina  

13.5.    10.00 

 
Merklín 

Běh Merklín - Plešivec – prezentace 10.00-10.45, dospělí start 11.00, 

děti 13.00, Merklín - sjezdovka 

 13.5.    

 8.00 – 16.45 

Ostrov Ostrovské XC „O pohár města Ostrova“ – závody horských kol 

v crosscountry, Ostrov - Lesní ulice, louka za nemocnicí  

13.5.    13.00 Nejdek 155 let založení hasičského sboru v Nejdku - slavnostní zahájení, 

vystoupení hasičského sboru, vystoupení kapel OLD BOYS, PJENA, 

CRASH 

14.5.    13.00 Ostrov Májové klášterní slavnosti – pohádky, hudba, tanec, škola 

žonglování, kreslení ohněm …Klášterní areál 

17.5.     17.00 Ostrov Expediční kamera s besedou – beseda s Barou Müllerovou - Pěší 

pouť do Santiaga de Compostely, od 18.00 filmy – Ticho, Madagaskar, 

Mallorce, Nejdelší svatební cesta, Divoké vodopády, Strážci údolí 

Sopky Tupungato, Vznešená, Dovolená na Baffinově ostrově – kino, 

150 Kč (promítání filmů asi 4 hodiny) 

19.5.    19.00   

  

Nejdek Sirény na cestách - talk show – J. Asterová, l. Finková, S. Pogodová – 

kino Nejdek, 180 – 220 Kč 

19.5. 

10.00 – 17.00 

Ostrov Ostrovské trhy – prodej sladkostí, uzenin, pečiva, sazenic, zdravé 

výživy, koření, oblečení, záclon – Mírové náměstí 

20.5. 

   10.00 - 17.00 

Horní hrad Den dětí – soutěže pro děti 

26.5. 

20.00 – 22.00 

Ostrov Rockový večer pro mladé (nejen) věkem – skupiny Jamaron s Marií 

Dostálovou, Špuntqaně, Dům kultury Ostrov – mladí + senioři od 65 

let 150 Kč, ostatní 200 Kč 

27.5.   10.00   Jáchymov 117. zahájení lázeňské sezóny – vystoupí Chantal Poullain, Marco 

Čaňo – houslista, skupina Ready Kirken, K. Steinerová &Her Swing 

Boys, slavnostní otevření nové expozice Prohlídkové štoly Astoria 

28.5.   19.00 Ostrov Psychohrátky – E. Holubová, J. Valášek, K. Holubová, M. Paprčiak – 

vstupné 390 Kč, 290 kč 

2.6.  Noc kostelů – Boží Dar, Horní Blatná, Jáchymov, Nejdek, Hroznětín, 

Ostrov, Karlovy Vary 

3. 6.  

10.00 – 16.00 

Nejdek - 

Suchá 

Dětský sportovní den – skákací atrakce, střelba ze vzduchovky, jízda 

na čtyřkolce, Policie ČR- ukázky IZS, policejní psovodi, ukázky 

bojových umění – Samurai Fight Club, ukázky aerobiku 



 19 

                                                                                               Inzerce 
 

 

Sháníme podnájem v Perninku pro dva 

Milí sousedé, začínáme s rekonstrukcí domu č. p. 148 v Karlovarské ulici a sháníme po dobu 

větších oprav podnájem v Perninku. Nehledáme luxus, i malý prostor nám postačí. Podnájem 

by se nám hodil ideálně od letošního podzimu.  

Tel. Honza: 777 583 131 

Tel. Kristýna: 720 770 697 

                                          Zdraví Honza Kulhánek, Kristýna Güttnerová a malý pejsek Týna 

***** 

 

 
 

 

Perninské noviny vydává Infocentrum  

při Obecním úřadě  v Perninku, T.G.Masaryka 1, 362 36 Pernink, IČ 00254878 

 dle povolení MK ČR E 20101 v nákladu 350 ks měsíčně. 

Distribuce je zdarma do každé perninské domácnosti. 

Každé číslo PN najdete také na  www.pernink.eu. 

Redakční uzávěrka příspěvků do dalšího čísla PN je vždy ke 29. dni v měsíci. 

Příspěvky zasílejte na e-mail: podatelna@pernink.eu, 

nebo přineste přímo do Infocentra při OÚ v Perninku, T.G.M. 1, 362 36 Pernink. 

Upozorňujeme čtenáře, že dopisy od přispěvatelů jsou jejich projevy a vydavatel za tyto nenese odpovědnost 

a dále neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech. 
 

Ročník 40 číslo 5, vydáno 9.5. 2023 

http://www.pernink.eu/
mailto:podatelna@pernink.eu


 20 

 


